
令和 3年 1月 19日 

新入学児童保護者様 

京都市立朱雀第一小学校 

校長 栗本 浩行 

半日入学・入学説明会中止のお知らせ 

 

 凛とした冷たい空気に、風花が美しく輝くこの頃，保護者の皆様におかれましてはますますご健

勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校学校教育活動にご理解，ご協力を賜り，誠にありがと

うございます。 

 さて，全国的に感染が拡大している状況の中で，京都府にも緊急事態宣言が発出されました。こ

のような状況下において『半日入学・入学説明会』を実施することは賢明ではないと判断し，中止

することといたします。 

 保護者の皆様におかれましては，ご予定いただいていたにもかかわらず，このような決定となり，

申し訳ございません。代替措置については下記のとおり行います。よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．資料について 

 

2 月上旬を目途に各ご家庭に郵送，兄弟姉妹のいるご家庭にはお子様を通じて配布します。 

 

２．資料の説明について 

 

2月 9日（火）9:00～ 本校ホームページにて配信いたします。物品販売までに必ずご覧くだ

さい。 

 

３．物品販売について 

 

  2月 16日（火）15:00～17:00に本校コミュニティサロン，学校食堂にて販売します。販売時間

内に学校までお越しください。 

※ 購入希望の方で当日都合がつかない方については，2月中は学校で代理販売いたします。学校

に連絡の上お越しください。 

 

４．その他 

 

  説明の内容や物品の購入のことなど，ご不明な点がございましたら，いつでも本校へお問い合

わせください。            （TEL 075-841-3201 担当 横下） 


